

Atklāts Kūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs

2013. gada 18. janvārī Kūļciema pagastā pēc rekonstrukcijas tika atklāts Brīvā laika pavadīšanas centrs (BLPC).

No 1945. gada kūļciemnieki savas kultūras aktivitātes īstenoja pašā pagasta centrā – „Ničos”, tomēr vecā koka ēka savu laiku bija nokalpojusi, tādēļ tika īstenots projekts „Kūļciema brīvā laika pavadīšanas centra rekonstrukcija”, lai veicinātu apdzīvotības saglabāšanos. Projekta ietvaros ēka pilnībā restaurēta uz esošajiem pamatiem, pilnībā pārplānots telpu izvietojums, izveidota jauna apkures sistēma, ierīkoti ūdensvada un kanalizācijas tīkli, veikta jumta nomaiņa un ziensaižsardzības sistēmas izveide. Jaunajā ēkā ir zāle 100 apmeklētājiem, garderobe, aktieru telpa, vadītājas kabinets, katlumāja un labiercības.



Atklāšanas lentīti svinīgi pārgriezta kultūras nodaļas vadītājas vietniece Lolita Neilande (no kreisās), domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs un Kūļciema pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris Bekmanis

Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs sacīja, ka svētki ir ne tikai Kūļciemā, bet visā Talsu novadā, jo

ir piepildījies kopīgs sapnis – rekonstruēta ēka, kas ir daudzu cilvēku lolota, sapņota, celta un piepildīta. Pagasts nav liels, bet tā ļaudis ir aktīvi. Ceļš līdz ēkas rekonstrukcijai nav bijis viegls un īss. M. Krotovs vēlēja, lai šī ēka aicina Kūļciema ļaudis pulcēties kopā arvien biežāk, lai visiem tajā būtu vieta sevi apliecināt un piepildīt savas vēlmes. Lai gaisma deg tik ilgi, cik katrs vēlas šeit darboties.



Rekonstruētā Kūļciema BLPC ēka Foto: Uldis Druvlejs

Kūļciema pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris Bekmanis pateicās visiem, kas palīdzēja īstenot šo projektu un izteica vēlēšanos, lai centrs kalpotu ne tikai Kūļciema pagasta, bet arī kaimiņu pagasta iedzīvotājiem. Lai sportojot un radot kultūru, tiktu piepildīts iedzīvotāju brīvais laiks un uzlabota viņu dzīves kvalitāte. Skaistu mājvietu jaunajā ēkā sev ieguvuši vairāki kolektīvi – sieviešu vokālais ansamblis „Zvārgulītes” ar vadītāju Evu Znots-Znotiņu, dāmu klubs „Intra” un vadītāja Benita Štrodaha, pensionāru klubs „Atblāzma” un vadītāja Marta Baļķīte-Palkina, un cerams, ka drīz radīsies arvien jauni amatierkolektīvi. P. Bekmanis novēlēja centra vadītājai Sarmītei Miežītei un viņas komandai darboties tā, lai iedzīvotāji sajustu gandarījumu, pavadot savu brīvo laiku jaunajā ēkā.



Ar svētku torti viesus cienāja centra saimniece Sarmīte Miežīte

Svētību jaunajai ēkai un tās saimei deva Talsu ev. lut. mācītājs Māris Ludvigs, vēlot to ne tikai telpām, bet visam Kūļciemam kopumā, un lai iedzīvotāji šo svētību dotu tālāk viens otram.

Atklāšanas pasākumā tika pasniegti arī pagasta goda raksti Kūļciema iedzīvotājiem, jo 18. novembrī, kad ierasti ar goda rakstiem tiek godināti pagasta ļaudis, Kūļciema BLPC vēl tikai tapa.

Klātesošos ar dziesmās, dejām, muzikāliem un teatrāliem priekšnesumiem priecēja Valdemārpils vidusskolas audzēkņi, bet vakara otro daļu bija iespēja pavadīt ballē kopā ar grupu „Stende”.

Projekts tika īstenots Eiropas Savienības ELFLA pasākuma „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” ietvaros. Projekta kopējās izmaksas bija Ls 150326,02 apmērā, no kurām ieguldītie pašvaldības līdzekļi ir Ls 130 326,00, bet Lauku atbalsta dienesta finansējums Ls 18 000,00. Būvdarbus veica SIA „Vīgantes”, būvuzraudzību nodrošināja SIA „Andri SG”.

Teksts un foto: Marta Bumbiera, sabiedrisko attiecību speciāliste

Talsu iestāžu vadītājiem pasniedz pilsētas karogus

2013. gada 17. janvārī apritēja 782 gadi kopš Talsu vārds pirmoreizi tika minēts vēstures hronikās. Jau vairākus gadus šī diena Talsos tiek atzīmēta kā Talsu vārda diena.



Atzīmējot šo Talsu pilsētai nozīmīgo dienu, Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs aicināja uz tikšanos Talsu pilsētas iestāžu un organizāciju vadītājus, lai pasniegtu šīm iestādēm un organizācijām Talsu pilsētas karogus, kā piederības zīmi Talsiem. Karoga meta autore ir pilsētas galvenā māksliniece Antra Auziņa. Talsu pilsētas karogā izmantota zaļā un sarkanā krāsa Latvijas karoga proporcijās. Tumši zaļā krāsa simbolizē Talsu deviņus pakalnus, bet sarkanā svītra karogā ir piederība Kurzemei (Kurzemes krāsa ir koši sarkanā). Karoga centrā attēlots Talsu pilsētas ģerbonis. Muzikālu sveicienu

svētkos – pilsētas himnu „Talsu mijkršēslis” – dāvāja Baiba Veismāne-Rezonga.

Iestāžu vadītāji saņēma arī kādu patīkamu pārsteigumu – konfekšu izlasi ar Talsu vārdu. Tās ir „Pure Chocolate” ražotās trifeles ar deviņām dažādām garšām, kas gaumīgi ietēptas Talsu krāsainā brunču raksta iepakojumā. Trifeļu deviņas dažā-



Karogs tika pasniegts arī tā meta autorei Antrai Auziņai

dās garšas simbolizē Talsu deviņus pakalnus. Talsu trifeles var iegādāties Tūrisma informācijas centrā, Lielajā ielā 6, 2. stāvā.

Marta Bumbiera
Foto: Anīta Zihelmane

Talsu konfektes ar deviņām garšām



Talsu jaunās slimnīcas būvniecības lietu pārliet uz 7. februāri



Apelācijas lietu par atļauju turpināt Talsu jaunās slimnīcas būvniecību laikā, kamēr notiek organizācijas „Latvijas Zaļā kustība” (LZK) ierosinātā tiesvedība, nolemts skatīt atklātā tiesas sēdē 7. februārī.

Iepriekš Administratīvā apgabaltiesa plānoja lēmumu lietā pasludināt 24. janvārī, tomēr lietā parādījušies jauni apstākļi, tādēļ tiesa nolēma lietu izskatīt vēlreiz atklātā tiesas sēdē ar procesa dalībniekiem.

Jāatgādina, ka iepriekšējā tiesu instance – Administratīvā rajona tiesa – pagājušā gada decembrī apmierināja Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas lūgumu atļaut turpināt Talsu jaunās slimnīcas būvniecību laikā, kamēr notiek organizācijas LZK rosinātā tiesvedība saistībā ar izsniegtās būvatļaujas apstrīdēšanu. Tomēr LZK, tās aktīvista Jāņa Mačuļa vadībā, šo lēmumu pārsūdzēja.

Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca ir cerību pilna, ka arī otra tiesu instance ēkas būvniecībai dos zaļo gaismu, jo gan Talsu novada pašvaldība, gan slimnīca ir visu izdarījušas likumdošanā noteiktajā kārtībā.

Paredzēts, ka jaunajā slimnīcā ēkā atradīsies traumpunkts, vidēja izmēra stacionārs aptuveni ar 40 gultas vietām, divām operāciju zālēm, kā arī reanimācijas nodaļu. Tāpat būs plaša ambulatorās medicīnas nodaļa ar ģimenes ārstu un speciālistu kabinetiem, rehabilitācijas kabinetu un dienas stacionāru ar ķirurģisko, terapeitisko un ginekoloģisko palīdzību.

Turpmākai informācijai:
SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”
valdes priekšsēdētāja Egija Širova
Tālr. 636 22658



Izmaiņas SIA „Talsu televīzija” valdē nav gaidāmas

Neskatoties uz izskanējušo informāciju par iespējamām izmaiņām SIA „Talsu Televīzija” valdes sastāvā, Talsu novada pašvaldība informē, ka minētās pašvaldības kapitālsabiedrības valde paliek nemainīga – šos pienākumus turpinās pildīt Inese Roze.

Aizvadītā gada nogalē Inese Roze izteica vēlēšanos pārtraukt pildīt SIA „Talsu televīzija” valdes locekļa amata pienākumus personīgu iemeslu dēļ. Tomēr, pēc apspriešanās par šo jautājumu ar Talsu novada domes priekšsēdētāju Miervaldi Krotovu, Inese Roze nolēma turpināt darbu.

Inese Roze: „Talsu TV ir sabiedrība ar ierobežoti atbildību, kuras kapitāldaļu turētājs ir Talsu novada pašvaldība. Valdes locekļi zināmā mērā ir politizēti amati.

Valdes loceklis nesagatavo raidījumus. Reizi nedēļā mums notiek sanāksmes, kurās tiek saskaņoti darba plāni un izvērtētas būtiskākās veicamās lietas. Valdes loceklis palīdz meklēt risinājumus jautājumos, kas skar uzņēmuma finanses un tehniku, jo lielākā daļa no Talsu TV materiāltehniskās bāzes ir iegādāta pirms četriem, pieciem gadiem, kas nolietojas ar katru raidījuma filmēšanas reizi. Tāpat tiek mēģināts uzsākt sadarbību arī ar kaimiņu novadiem.

2012. gada decembrī SIA „Talsu televīzija” no Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem tika piešķirts papildus finansējums Ls 7192,93 apmērā, lai sakārtotu materiāltehnisko bāzi, kas uzlabotu ikdienas darbu un raidījumu kvalitāti.

SIA „Talsu televīzija” direktore Sanita Liepiņa ar televīzijas ikdienas darbiem ļoti labi tiek galā. Visa komanda ir profesionāla – tie ir stipri žurnālisti. Ja kādam vēl nav atbilstoša izglītība, tas aktīvi mācās, lai iegūtu zināšanas attiecīgajā jomā. Talsu TV darbinieki mil savu darbu, tā ir viņu sirdslieta.

Aizvadītajā gadā Talsu televīzija ir izveidojusi 143 raidījumus „Ziņas Talsu novadam”, kuros parādīti 580 sižeti. LTV raidījumam „Šodien Latvijā un pasaulē” sagatavoti 64 sižeti. Bet projektam „Latvijas stāsti” Talsu televīzija izgatavoja 24 video stāstus (katrs 45 minūtes garš) par mūsdienu interesantajiem cilvēkiem un notikumiem. No pagājušā gada darbojami arī Latvijas Reģionu Televīzijā „Re: TV”, kur redzami gan mūsu ziņu raidījumi, gan „Latvijas stāsti”. Plānots, ka pēc dažiem mēnešiem „Re: TV” redzēs ne tikai Lattelecom interaktīvajā televīzijā, bet arī Virszemes apraidē (to redz cilvēki, kas izmanto dekoderus).

Jāpiemin, ka arī 2013. gadā SIA „Talsu televīzija” kopā ar kolēģiem no Liepājas, Ventspils, Aizputes un Skrundas turpinās veidot novadu ziņu sižetus par Kurzemi. Līgums ar LTV ir noslēgts par 301 ziņu sižeta izgatavošanu, un šo raidlaiku vienlīdzīgi savā starpā sadala šīs piecas Kurzemes televīzijas.

Mums ir jānovērtē šis marketinga instruments – televīzija, kas ir Talsu novadam, jo ne visām pašvaldībām ir šāda iespēja. Iedzīvotāji arī turpmāk ir aicināti informēt Talsu TV par dažādiem interesantiem ļaudīm un viņu nodarbēm, lai par viņiem stāstītu arī apkārtējiem. Tas ir veids, kā parādīt savus novada ļaudis, ar kuriem varam lepoties!”

Marta Bumbiera,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tas jāzina

Par nekustamā īpašuma nodokli Talsu novadā 2013. gadā

Pamatojoties uz likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli” Talsu novada pašvaldība 2013. gadā piemēro šādas nekustamā īpašuma nodokļa likmes:

- 1) 1,5 % no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības:
 - zemei;
 - ēkām vai to daļām, kuras izmanto saimnieciskās darbības veikšanai;
 - inženierbūvēm.
- 2) Dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu (garāžām, autostāvvietām, pagrabiem,

noliktavām un saimniecības telpām), ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai:

- 0,2% no kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz Ls 40 000;
- 0,4% no kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz Ls 40 000, bet nepārsniedz Ls 75 000;
- 0,6% no kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz Ls 75 000.

Talsu novada pašvaldība 2013. gadā ar nekustamā īpašuma nodokli neapliedz dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25 m², izņemot garāžas. Tāpat ir saglabāts 25% nodokļa pieauguma ierobežojums katrai zemes vienībai, izņemot gadījumus, ja ir aprēķināts nodoklis par neapstrādāto lauksaimniecības zemi.

Atvieglojums nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem, kuras ir daudzbērnu ģimenes

Nekustamā īpašuma nodokļa summa tiks samazināta par 50% no aprēķinātās nodokļa summas, bet ne vairāk kā Ls 300 – par nekustamā īpašuma nodokļa objektiem – dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, un tām piekritīgo zemi personai, ja šai personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 1. janvārī ir trīs vai vairāk bērni vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni) un ja personai vai tās laulātajam šajā objektā ir deklarēta dzīvesvieta kopā ar vismaz trim no minētajiem bērniem. Minēto atvieglojumu piemēro arī gadījumā, ja nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir kāds no bērniem vecumā līdz 18 gadiem.

Lai saņemtu nodokļa atvieglojumu, maksātājam 2013. gada laikā pašvaldībai jāiesniedz rakstveida iesniegums.

Ja iesniegums iesniegts līdz nodokļa maksāšanas paziņojuma sagatavošanas datumam, nodokļa atvieglojumu piemēros, veicot nodokļa aprēķinu par 2013. gadu, savukārt, ja iesniegums iesniegts 2013. gada laikā pēc nodokļa maksāšanas paziņojuma sagatavošanas datuma, tiks veikts aprēķinātā nodokļa pārrēķins un nosūtīts iesniedzējam jauns nodokļa maksāšanas paziņojums.

Informējam, ka politiski represētajām personām, kurām ir tiesības uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglinājumiem, nav atkārtoti katru taksācijas gadu Talsu novada pašvaldībā jāiesniedz iesniegums, kas apliecinātu politiski represētās personas statusu.

Talsos slēgs „GE Money Bank” filiāli

Plašākas filiāļu tīkla restrukturizācijas ietvaros „GE Money Bank” ir pieņēmusi lēmumu slēgt filiāli Talsos, Raiņa ielā 12a. Talsu filiāles pēdējā darba diena būs šā gada 7. marts. Šāds lēmums pieņemts, lai pielāgotu bankas izmaksas pašreizējai biznesa aktivitātei un apjomam Latvijā.

„GE Money Bank” turpinās nodrošināt klientus ar bankas pakalpojumiem astoņās filiālēs, internetbankā un bankomātos. Plānotajai filiāļu aizvēršanai nebūs tiešas ietekmes uz „GE Money Bank” Latvija klientu depozītiem un saistībām. Klienti, kurus šī restrukturizācija, tiks aicināti turpināt saņemt pakalpojumus citā, tuvākajā

„GE Money Bank filiālē”, kā arī turpināt izmantot bankomātus un internetbanku, lai piekļūtu saviem līdzekļiem. Klienti tiek aicināti turpināt kredītu atmaksu atbilstoši līgumā noteiktajam grafikam. Tuvākā Kurzemes „GE Money” bankas filiāle atrodas Liepājā, Lielajā ielā 11.

Jautājumu gadījumā klienti tiek aicināti vērsties bankas zvanu centrā – 1878, jebkurā „GE Money Bank” filiālē, vai apmeklēt bankas mājas lapu www.gemoneybank.lv.

Jānis Beseris,
Komunikāciju projektu vadītājs
GE Money Bank Latvia

Jautā lasītājs

Pensionāre no Sabiles pašvaldības informatīvajam izdevumam „Talsu Novada Ziņas” ir atsūtījusi vēstuli, kurā viņa pauž neapmierinātību par faktu, ka Talsu novada deputāti pēdējo trīs mēnešu laikā nav apmeklējuši iedzīvotāju pieņemšanas Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldē, kā arī jautā par kārtību, kādā tiek izsniegtas bezmaksas pārtikas pakas trūcīgajiem.

Atbildi sniedz Marta Bumbiera, „Talsu Novada Ziņas” redaktore, sabiedrisko attiecību speciāliste:

Atbildot uz jautājumu, kādā kārtībā novada deputāti organizē pieņemšanas Talsu novada pilsētās un pagastos. Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likums paredz, ka deputātam savā vēlēšanu apgabalā ir pienākums ne retāk kā reizi divos mēnešos rīkot iedzīvotāju pieņemšanu. Likumā nav noteikts, ka pieņemšanas vieta katru reizi būtu jāmaina. Tikšanās vieta ir atkarīga no deputāta izvēles, kuru pilsētu vai pagastu apmeklēt.

Talsu novada deputāti vismaz reizi mēnesī (ar retiem izņēmumiem) pieņem iedzīvotājus kādā no Talsu novada pilsētas un pagasta pārvaldē. Jāatgādina, ka oktobrī Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldē deputāti iedzīvotājus pieņēma 16. (sešu deputātu sastāvā), 23. un 30. oktobrī.

Katram iedzīvotājam informācija par deputātiem – telefona numuri un e-pasta adreses, ir pieejama Talsu novada pašvaldības mājas lapā www.talsi.lv. Nepieciešamības gadījumā iedzīvotāji ir aicināti personīgi sazināties ar deputātiem, izmantojot iepriekš minēto kontaktinformāciju.

Atbildot par ES finansēto pārtikas produktu izsniegšanu, Talsu novada Sociālais dienests sadarbībā ar Latvijas Sarkano Krustu informē, ka ES finansētos pārtikas produktu komplektus ir tiesības saņemt:

- ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām, kuras ir atzītas par trūcīgām atbilstoši Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumiem Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”;

- ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām, kas atzītas par maznodrošinātām atbilstoši Talsu novada domes 29.04.2010. saistošiem noteikumiem Nr. 23 „Par trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas statusa noteikšanu Talsu novadā”;

- ārkārtas gadījumos bez ģimenes ienākumu izvērtēšanas, pārtikas produktu pakas tiesības ir saņemt tām ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām, kuras nonākušas krīzes situācijā.

Informāciju par pārtikas paku izsniegšanas noteikumiem Talsu pilsētas iedzīvotāji var saņemt Sociālajā dienestā Talsos, Kareivju ielā 7, pirmdien, ceturtdien 9.00–12.00 un 13.00–16.00, otrdien 9.00–12.00 un 13.00–18.00. 101. kab., 113. kab., pārējie Talsu novada iedzīvotāji sava pagasta pārvaldē pie sociālā darbinieka pirmdien, ceturtdien 9.00–12.00 un 13.00–16.00, otrdien 9.00–12.00 un 13.00–18.00.

Senioru aktivitātes

2013. gads Talsu pensionāriem solās būt bagātāks nekā aizvadītais. Februārī ir plānoti četri pasākumi. Ja aizvadītajā gadā akcenti tika likti uz pensionāru aktivizēšanu, to iesaistīšanu visdažādākajās aktivitātēs, tad šogad vairāk vēribas veltīsim zināšanu apgūšanai medicīnas jautājumos un sevis izglītošanā. Gada laikā tiek plānotas 12 lekcijas par medicīnas jautājumiem, divas veselības dienas un atsevišķs speciālista izbraukums no Rīgas acu spiediena mērīšanai. Turklāt Dienas centrā, Lielajā ielā 27 katru darba dienu pensionāri var izmērīt savu asinsspiedienu un ceturtdienās pārbaudīt cukura līmeni asinīs.

6. februārī Dienas centrā (zālē virs bērnu bibliotēkas) plkst. 13.00 dr. Kalnietis lasīs lekciju „Ko tu zini par akupunktūru?”. Par šo tēmu gada laikā tiek plānotas piecas lekcijas ar praktiskām nodarbībām. Šis medicīnas veids ir ļoti populārs Ķīnā un citās austrumu zemēs, tas arvien redzamāku vietu sāk iekarot visā pasaulē. Turklāt cilvēki, kuriem ir zināšanas akupunktūrā, ārstēšanos sekmīgi var veikt paši.

13. februārī no plkst. 10.00 līdz 13.00 Dienas centru apmeklēs sertificēta acu speciāliste Lukševica no Rīgas, kura mērīs pensionāriem acu spiedienu ar modernu vācu aparāturu. Tas ir ļoti svarīgi

padzīvojošiem cilvēkiem, lai savlaicīgi atklātu nopietnas acu problēmas.

21. februārī plkst. 11.00 Dienas centrā dr. Daugaviete turpinās aizsāktu lekciju ciklu „Dzīvo vesels – dzīvo ilgāk!”.

22. februārī plkst. 10.00 Talsu sporta namā notiks tradicionālā Ziemas sporta diena pensionāriem ar jau visiem zināmo sacensību programmu. Visi Dienas centra un Pensionāru biedrības rīkotie pasākumi ir bez maksas, uz tiem tiek laipni aicināti pensionāri un invalīdi no Talsu pilsētas un visa Talsu novada.

Antons Kivlenieks,
Dienas centra vadītājs,
Pensionāru biedrības priekšsēdētājs

Domes sēdē lemtais

Informācija par Talsu novada domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem janvārī

17. janvārī Talsu novada domes sēdē tika izskatīti 21 darba kārtības jautājumi, kurā deputāti lēma:

Administratīvie jautājumi

- Slēgt sadarbības līgumus ar Dundagas, Rojas un Mērsraga novadu pašvaldībām un piekrist pildīt daļu to kompetencē esošās funkcijas bibliotēku darba jomā 2013. un 2014. gadā;
- Slēgt sadarbības līgumus ar Dundagas, Rojas un Mērsraga novadu pašvaldībām un piekrist pildīt daļu to kompetencē esošās funkcijas kultūras jomā 2013. un 2014. gadā;
- Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 15.11.2012. lēmumu „Par transporta nodrošināšanu Valdgales pagasta jauniešiem”;
- Izteikt 15.03.2012. Talsu novada domes lēmuma Nr. 161 „Par vienotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas iepirkuma organizēšanu” 3.6. punktu šādā redakcijā: „3.6. Komisijas loceklis – Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektora p.i. Ivo Tikums”;
- Talsu novada Sabiles pilsētas un Abavas pagasta teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi turpināt un pabeigt saskaņā ar Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumiem Nr. 711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”.

Finanšu jautājumi

- Apstiprināt Talsu novada kultūras projektu vērtēšanas komisijas 2013. gada 8. janvāra sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr. 3.) par finansējuma piešķiršanu 12 kultūras projektiem par kopējo summu Ls 4998,33;
- Ņemt aizņēmumus Valsts kasē 2013. gadā Ls 779 876,61 apmērā: projekta „Valdgales pagasta brīvā laika pavadīšanas centra rekonstrukcija” līdzfinansēšanai un priekšfinansēšanai Ls 51 742,92 apmērā; projekta „Jaunatnes sporta un atpūtas centra būvniecība Balgales pagastā” līdzfinansēšanai un priekšfinansēšanai Ls 308 340,68 apmērā; projekta „Stendes

sporta un brīvā laika pavadīšanas centra būvniecība” līdzfinansēšanai un priekšfinansēšanai Ls 419 793,01 apmērā.

Projektu iesniegšana un īstenošana

- Apstiprināt SIA „Eiropas Savienības projektu aģentūra” izstrādāto un 2012. gada 18. oktobrī iesniegto tehniski ekonomiskā pamatojuma „Ūdenssaimniecības attīstība Īves pagasta ciemā Tiņģere” aktualizāciju. Projekta finansēšanā nodrošināt līdzfinansējumu attiecināmajām izmaksām Ls 52276,73 un neattiecināmajām izmaksām Ls 72 869,53 apmērā;
 - Atbalstīt projektu „Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana saimniecībā Rūsas” un „Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana saimniecībās Āpsukalni, Gravas un Laukdīļķi” sagatavošanu un iesniegšanu Lauku atbalsta dienesta administrētā pasākuma „Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana” aktivitātes „Jaunaudžu kopšana” ietvaros izsludinātajā atklātajā konkursā.
- Nekustamais īpašums**
- Detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam Ezera ielā 15, Valdemārpilī pabeigt saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumiem Nr. 711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”;
 - Detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam „Krūzītes”, Paugurciemā, Laidzes pagastā pabeigt saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumiem Nr. 711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”;
 - Detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam „Lejaspaugas”, Laucienes pagastā pabeigt saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumiem Nr. 711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”.

Marta Bumbiera

Talsu novada domes deputātu pieņemšanas 2013. gada februārī

| Pieņemšanas vieta | DATUMS | | | |
|---|--|--------------------------|---|----------------------------------|
| | 05.02.2013. | 12.02.2013. | 19.02.2013. | 26.02.2013. |
| Talsu novada pašvaldība | M. Krotovs* M. Grīnvalds | A. Dedzis* | M. Krotovs* G. Sebris A. Lūks | A. Dedzis* |
| Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvalde | | | A. Dedzis | |
| Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde | A. Dedzis, J. Kļava A. Lācarus, V. Pūcītis E. Šterns, E. Vērđiņa I. Jurkeviča | | | |
| Balgales pagasta pārvalde | | | | M. Krotovs |
| Īves pagasta pārvalde | D. Feldmane | | | |
| Laucienes pagasta pārvalde | | | | A. Tarabanovskis I. Jurkeviča |
| Libagu pagasta pārvalde | | D. Feldmane A. Dzenis | | |
| Valdgales pagasta pārvalde | | M. Krotovs | J. Kļava, A. Lācarus V. Pūcītis, E. Šterns E. Vērđiņa, I. Jurkeviča | |
| Vandzenes pagasta pārvalde | | | | U. Rozenbergs A. Spēks |
| Virbu pagasta pārvalde | | | S. Ūdre | |

PIEŅĒMŠANU LAIKI: no plkst. 17:00 līdz 18:00

*TALSU NOVADA PAŠVALDĪBĀ domes priekšsēdētāja M. Krotova un domes priekšsēdētāja vietnieka A. Dedža pieņemšanu laiki: no plkst. 17:00 līdz 19:00

Tiks uzsākta Stendes sporta un brīvā laika pavadīšanas centra būvniecība

Lai arī ceļš līdz Stendes sporta un brīvā laika pavadīšanas centra būvniecības uzsākšanai nebija viegls, šī gada janvāra beigās tika parakstīts līgums ar būvuzņēmēju un saņemta atļauja būvdarbu uzsākšanai. Jau februārī Stendē pie pamatskolas taps sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs.

Lai nonāktu līdz līgumu slēgšanai, bija jāpaiet vairākiem mēnešiem, jo iepirkuma procedūra paredz virkni darbību, kas jāievēro un jāizpilda. Talsu novada pašvaldība jau pagājušā gada 4. oktobrī izsludināja atklātu konkursu, kura iepirkuma priekšmets bija „Stendes sporta un brīvā laika pavadīšanas centra būvniecība”. Konkursta paredzamā līgumcena sastādīja Ls 350 000 bez PVN. Līdz pieteikšanās termiņa beigām, konkursam dokumentus bija iesnieguši 19 pretendenti, tostarp vairākas firmas no Talsu novada. Sīvā konkurencē par konkursa uzvarētāju tik atzīta Talsu firma „BauArt”, kas piedāvāja saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu ar līgumcenu 335 221,53 latu apmērā bez PVN.

Katram konkursa pretendētājam ir tiesības iesniegt pretenziju Iepirkumu uzraudzības biroja (IUB), gadījumā, ja pretendents uzskata, ka ir aizskartas viņa intereses. 2012. gada 8. decembrī IUB tika saņemta pārsūdzība no kāda konkursa pretendenta, kas apstādināja konkursa procesa virzību līdz IUB galīgā lēmuma pieņemšanai. Pēc pārsūdzības izskatīšanas termiņa beigām, tikai 2013. gada 14. janvārī IUB pub-

liskoja pieņemto lēmumu, kurā pašvaldībai tika atļauts slēgt līgumu ar konkursa uzvarētāju. Līgums ar būvuzņēmēju tika parakstīts 22. janvārī, bet 24. janvārī saņemta būvatļauja no Talsu novada būvvaldes. Jāpiebilst, ka ēkas būvprojektu izstrādāja SIA „Baltex Goup”, bet būvuzraudzību objektā veiks SIA „Firma L4”.

Tā kā šī centra būvniecība paredzēta par Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) līdzekļiem, ir strikti jāievēro finansējuma piešķiršanas kārtība un visa procedūra kopumā, ko administrē un uzrauga Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes Lauksaimniecības pārvalde. Šī projekta publiskais finansējums ir Ls 21006,90 bez PVN, bet attiecināmās izmaksas sastāda 23341 latu bez PVN.

Pašvaldība ir nolēmusi ņemt aizņēmumu Valsts Kasē 419 793,01 latu apmērā, kas nepieciešami projekta „Stendes sporta un brīvā laika pavadīšanas centra būvniecība” līdzfinansēšanai un priekšfinansēšanai.

23. janvārī notika pirmā kopsapulce, kur tikās pašvaldības pārstāvji, būvdarbu un būvuzraudzības veicēji, Stendes pamatskolas pārstāvji. Sanāksmē tika spriests par darbu uzsākšanas laikiem un termiņiem, kā arī būvniecības darbu organizācijas iespējām, lai tie netraucētu skolēnu mācību procesam.

Mareks Zemītis,

Stendes pilsētas pārvaldes vadītājs, projekta „Stendes sporta un brīvā laika pavadīšanas centra būvniecība” vadītājs

Saistošie noteikumi

Stājas spēkā 2013. gada 1. janvārī
2012. gada 13. decembrī

Saistošie noteikumi Nr. 32
(protokols Nr. 24, 28. punkts,
lēmums Nr. 898)

Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Talsu novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta 1. daļas 13. punktu, Ministru kabineta 30.10.2012. noteikumu Nr. 735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 18. punktu

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) aprēķina zemes nomas maksu par Pašvaldībai piederošu vai piekrietošu neapbūvētu zemesgabalu.
2. Neapbūvēta Pašvaldības zemesgabala bez apbūves tiesībām nomas maksa gadā Talsu novada lauku apvidos ir:
 - 2.1. par zemesgabalu ar platību līdz 5000 m² – 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 2,00 LVL;
 - 2.2. par zemesgabalu ar platību no 5001 m² un lielāku – 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 10,00 LVL.
3. Neapbūvēta Pašvaldības zemesgabala bez apbūves tiesībām nomas maksa gadā Talsu novada pilsētās ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 5,00 LVL.
4. Neapbūvēta Pašvaldības zemesgabala ar apbūves tiesībām nomas maksa gadā ir 3% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 10,00 LVL.
5. Noteikumi stājas spēkā ar 01.01.2013.

„Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Talsu novadā” paskaidrojuma raksts

| Sadaļas nosaukums | Sadaļas paskaidrojums |
|--|---|
| 1. Projekta nepieciešamības pamatojums | Saistošo noteikumu projekts izstrādāts saskaņā ar LR Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 18. punktu, kurš nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības noteikt tai piederošu vai piekrietošu nepabūvētu zemesgabalu ar vai bez apbūves tiesībām zemes nomas maksu lielāku par 1,5%. Noteikumos noteiktā zemes nomas maksa segs tās administrēšanai nepieciešamos izdevumus. |
| 2. Īss projekta satura izklāsts | Saistošo noteikumu projekts nosaka pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu nomas maksas apmēru, sabalansējot sabiedrības vajadzības pēc zemes izmantošanas un pašvaldības pienākumu racionāli un lietderīgi apsaimniekot tās nekustamo mantu. |
| 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu | Saistošo noteikumu projekts paredz iekasēt zemes nomas maksu, kuras apmērs tiks tuvināts nomas maksas administrēšanai nepieciešamo līdzekļu apjomam, tādēļ saistošo noteikumu izpildei tiek prognozēta pozitīva ietekme uz pašvaldības budžeta ienākumu sadaļu. |
| 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā | Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecas uz personām, kuras nomā vai vēlas nomāt pašvaldībai piederošu vai piekrietošu neapbūvētu zemesgabalu ar vai bez apbūves tiesībām Talsu novada administratīvajā teritorijā. Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas nomāt pašvaldībai piekrietošos zemesgabalus. |
| 5. Informācija par administratīvajām procedūrām | Nav attiecināms |
| 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām | Nav attiecināms |

Domes priekšsēdētājs M. Krotovs

Domes sēžu un komiteju sēžu grafiks 2013. gada februārī

| Datums | Sēdes nosaukums | Laiks |
|---------------|---|-------|
| 4. februāris | Attīstības un starptautisko sakaru komitejas sēde | 13.00 |
| 4. februāris | Tautsaimniecības komitejas sēde | 15.00 |
| 6. februāris | Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde | 13.00 |
| 6. februāris | Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde | 15.00 |
| 7. februāris | Finanšu komitejas sēde | 13.00 |
| 14. februāris | Domes sēde – Lielajā zālē | 13.00 |
| 18. februāris | Attīstības un starptautisko sakaru komitejas sēde | 13.00 |
| 18. februāris | Tautsaimniecības komitejas sēde | 15.00 |
| 20. februāris | Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde | 13.00 |
| 20. februāris | Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde | 15.00 |
| 21. februāris | Finanšu komitejas sēde | 13.00 |
| 28. februāris | Domes sēde – Lielajā zālē | 13.00 |



PROJEKTU LIDZFINANSE
EIROPAS SAVIENĪBA



EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI
EIROPĀ INVESTĒ LAUKU APVIDOS



Uzņēmējdarbība

Talsu komersantu klubs vērtē paveikto un informē par nākotnes iecerēm

2013. gada 11. janvārī, Talsu komersantu kluba (TKK) biedri pulcējās uz gada noslēguma pilnsapulci, kas norisinājās viesu namā „Ūdenszirnavas”, Strazdes pagastā. Pilnsapulci atklāja Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs un Talsu komersantu kluba valdes priekšsēdētājs Andis Araks.

Pēc svīnīgās uzrunas Araka kungs atskatījās uz paveikto aizvadītajā gadā, kur vizuālā prezentācijā – 2012. gada pārskatā informēja par TKK dalību pasākumos, vizītēs, pieaicinātajiem viesiem – lektoriem un mecenātiem. TKK gada sākumā bija 43 biedri, bet gadu noslēdzot – 42, kas ir ļoti labs rādītājs, ņemot vērā, ka vairāki uzņēmumu pārstāvji jau izteikuši vēlmi iestāties klubā. Aizvadītajā gadā pavisam notikušas piecas kopsapulces, 12 valdes sēdes, veikts darbs pie sabiedrības informēšanas, izveidojot TKK mājas lapu un sadarbojoties ar plašsaziņas līdzekļiem, sniedzot intervijas, un regulāri nosūtot preses relizes. Aizvien plašāka izvēršanās sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām. Prezentācijas noslēgu-

un viedokļu apmaiņa. Tāpat iecerēts turpināt organizēt gan Latvijas mēroga pieredzes apmaiņas braucienus, gan sadarbības uzturēšanu ar kolēģiem ārzemēs.

Viens no vakara īpašajiem notikumiem bija TKK „Piederības zīmes” pasniegšana biedriem, kuri klubā darbojas ilgstoši. Talsu komersantu kluba „Piederības Zīme” ir sudraba nozīmīte, kas ir kā simboliska atzīnība, ko piešķir kluba biedriem, kuri biedru statusā ir vismaz trīs gadus. Šogad nozīmīti saņēma 27 uzņēmumu pārstāvji, no pašreiz esošajiem 42 Talsu komersantu kluba biedriem.

Kopsapulces oficiālo daļu noslēdza Talsu komersantu kluba jaunās valdes vēlēšanas. Šogad no biedru ieteiktajiem valdes kandidātiem tika atlasīti astoņi pretendenti. Vēlēšanu listē iekļuva tie, kurus bija izvirzījuši vairāk kā pieci biedri. Proti, Arnis Briedis (SIA „Talsu tehnika”), Āris Zapackis (a/s „Talsu autotransports”), Andis Araks (SIA „Krauzers”), Lienīte Skaraine (SIA „PRO-invest.lv”), Ainārs Lūks (SIA „Ziemeļkurzemes drošība”), Dainis Norenbergs (a/s „Talsu piensaimnieks”), Ritvars Volfs (SIA „TalComm”) un Sandra Peimane.

Ainārs Lūks savu kandidatūru atsauc. Apkopjot valdes vēlēšanu rezultātus no iesniegtajiem 32 biļeteniem, Talsu komersantu kluba jauno valdi jau trešo gadu pēc kārtas pārstāvēs: Ā. Zapackis, L. Skaraine, S. Peimane, A. Briedis un A. Araks, kurš nomainīgi, iegūstot lielāko balsu skaitu, tika apstiprināts valdes priekšsēdētāja amatā. A. Araks pateicās biedriem par izrādīto uzticību valdei un tās priekšsēdētājam!

Tā kā kopsapulce bija 2012. gada noslēguma pasākums, saviesīgajā daļā neizpalika svētku mielasts, atrakcijas un dejas grupas „Gandrīz ideāli” pavadījumā.

Jana Grauda,

Talsu komersantu kluba kontaktpersona



Talsu komersantu kluba valde

mā tika uzsvērtas nākotnes ieceres, kurās iekļautas gan TKK mājas lapas www.tkk.lv papildināšana ar angļu un krievu valodām, gan jaunu informatīvo bukletu izdošana, biedru piesaistīšana un līdzdalība dažādos pasākumos. TKK mērķis ir turpināt aktīvi iesaistīties novada notiekošajās aktivitātēs un līdzdarboties novada attīstībā, kā arī turpināt sadarbību ar Talsu novada pašvaldību, kuras pamatā būtu regulāras tikšanās



Realizē savu biznesa ideju Biznesa inkubatorā

Talsu biznesa inkubators aicina biznesa ideju autorus un uzņēmējus pieteikties darbībai biznesa inkubatorā un finansējuma saņemšanai savas biznesa idejas attīstībai.

Pieteikties var ikviens, kuram ir biznesa ideja, un kurš ir gatavs tās labā strādāt ar patiesu degsmi, uzrādot strauju izaugsmi un attīstību, gan uzņēmēji, kuru komercsabiedrība nav reģistrēta ilgāk par diviem gadiem, gan arī biznesa ideju autori, kuriem idejas realizēšana vēl tikai priekšā.

Uzsākot darbību biznesa inkubatorā, ikvienam uzņēmējam ir iespēja iegūt finansiālu atbalstu līdz 85% uzņēmējdarbības un biznesa idejas attīstībai. Pieejams finansiāls atbalsts produkta vai pakalpojuma parauga izstrādei, vietējam un starptautiskajam marketingam, klientu piesaistei un pārdošanas konsultācijām, darbinieku apmācībām, mentoringam, IT risinājumu t. sk. mājas lapas izstrādei, grāmatvedībai, juridiskām konsultācijām un citām līdzīgām vajadzībām.

Par savu pieredzi sadarbībā ar Talsu biznesa inkubatoru stāsta SIA „BFA projekts” valdes priekšsēdētājs Vilnis Žolna: „Mūsu uzņēmuma sadarbība ar Biznesa inkuba-

toru vērtējama kā veiksmīga un noderīga. Biznesa inkubatora atbalstam liela nozīme bija tieši uzņēmuma ārvalstu tirgus apgūvē, kā rezultātā tika atrasti sadarbības partneri Zviedrijā un uzsākts produkcijas eksports. Noteikti varu aicināt arī citus uzņēmējus izmantot Biznesa inkubatora sniegtās iespējas Talsos!”

Pieteikumu iesūtīšanas termiņš – līdz 2013. gada 11. februārim, plkst. 12.00.

Lai pieteiktos darbībai biznesa inkubatorā, kandidātam jāaizpilda pieteikuma veidlapa un tā jāiesūta vai personīgi jānogādā Biznesa inkubatorā (Talsi, Miera iela 35, 1. stāvs). E-pasts: bi@vatp.lv. Pieteikuma veidlapu iespējams lejupielādēt inkubatora mājas lapā <http://www.vatp.lv/atlasas-kriteriji>.

Vairāk informācijas par biznesa inkubatoru, kā arī atlases un vērtēšanas kritērijiem – www.vatp.lv sadaļā – Biznesa inkubators, kā arī zvanot pa tālr. 29192709 vai rakstot uz e-pastu bi@vatp.lv.

Baiba Lorence,
VATP Biznesa inkubatora
Talsu filiāles projektu vadītāja

Miera iela 35, Talsi

Tālr. 63286002, 29192709

E-pasts: baiba.lorence@vatp.lv

Projekts



bringing neighbours closer

Noslēdzies projekta „Lakes for Future” („Ezeri nākotnei”) nr. LLIV-326, īsteno Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas Eiropas teritoriālās sadarbības mērķa ietvaros 2007.–2013. gadam) 1. periods par laika posmu no 2012. gada 2. aprīļa līdz 31. oktobrim, kurā notikusi iepirkuma procedūra 8.1 panta kārtībā „Dabas parka „Talsu pauguraine” dabas aizsardzības plāna izstrāde”. Iepirkuma uzvarētājs ir SIA „ELLE” („Estonian, Latvian & Lithuanian Environment”), kuram ir pieredze dabas parku, īpaši aizsargājumu teritoriju, dabas liegumu dabas aizsardzības plānu izstrādē, kā arī pieredze kartogrāfisko materiālu datubāzes veidošanā un apstrādē.

Līgums ar SIA „ELLE” tika noslēgts 2012. gada 15. oktobrī, tas ir spēkā līdz 2013. gada 20. decembrim, kad tiks iesniegti pilnībā sagatavoti dabas parka „Talsu pauguraine” dabas aizsardzības plāns. Līgums noslēgts par kopējo summu Ls 8360,00 bez PVN.

2012. gada oktobrī ir uzsākta dabas aizsardzības plāna izstrāde. 2012. gada 14. novembrī plkst. 13.00 Talsu novada pašvaldības liela zālē notika dabas aizsardzības plāna izstrādes informatīvā sanāksme. Tās laikā visi interesenti tika informēti par dabas parka izveidošanas mērķiem un esošajām dabas vērtībām, dabas aizsardzības plāna izstrādes procedūru, termiņiem, iesaistītajiem ekspertiem, plānotajiem pētījumiem un iespēju piedalīties dabas plāna izstrādē.

2012. gada 27. decembrī tika apstiprināta dabas parka „Talsu pauguraine” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupa, kas nodrošinās dabas aizsardzības plāna izstrādi atbilstoši Ministru kabineta 2007. gada 9. oktobra noteikumiem Nr. 686 „Noteikumi par īpaši aizsargājamās teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību”.

Uzraudzības grupas sastāvs: Dzintars Ozols – Dabas aizsardzības pārvalde, Kurzemes reģionālā administrācija, vecākais valsts vides inspektors; Maruta Blūma – Talsu novada pašvaldība, Attīstības plānošanas nodaļas vadītāja; Lienīte Feldmane – Valsts vides dienests, Ventspils reģionālā vides pārvalde, vecākā inspektore; Daina Grantiņa – Valsts meža dienests, Ziemeļkurzemes virsmežniecība, inženieris vides aizsardzības jautājumos; Aija Ārgale – VAS „Latvijas valsts meži”, Ziemeļkurzemes mežniecība, vides plānošanas speciāliste; Kaspars Plivna – Lauku atbalsta dienests, Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvalde, Kontroles un uzraudzības daļas vecākais inspektors; Inga Ābola – Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, Investīciju projektu departaments, Projektu attīstības nodaļa, Lielo un stratēģiski nozīmīgo investīciju projektu koordinācijas padomes sekretariāta vadītāja; Egita Sudakova – biedrības „Talsu pauguraines dabas parka atbalsts” valdes priekšsēdētāja; Ilze Liepiņa – zemnieku saimniecības „Rīti” īpašniece; Mareks Birkenšāls – sporta kluba „Raimaks” valdes priekšsēdētājs.

2012. gada novembra sākumā Žemaitijas nacionālajā

Ezeri nākotnei

parkā Lietuvā notika divu dienu seminārs, kurā tikās visi projektā iesaistītie partneri un uzraudzības komiteja. Semināra dalībniekus iepazīstināja ar ziņojumu par projekta „Ezeri nākotnei” rezultātiem un veiktajām darbībām pirmajā pārskata periodā. Projekta partneri iepazīstināja ar Žemaitijas nacionālo parku, par ainavu aizsardzību, projekta aktivitātēm tā teritorijā, kā arī par nacionālā parka Platelai ezera ūdens stāvokļa atbilstību valsts monitoringa datiem, biotopu kartēšana, piemērojot zemūdens video tehniku, Platelai ezerā un dabas apsaimniekošanas aktivitātes. Tika izskatīti Platelai ezera teritorijas plānošanas dokumentu problēmas un risinājumi. Otrās dienas darba kārtībā bija diskusija par turpmāko darbu plānošanu, atskaites un ziņojuma sagatavošanas procesu, kā arī ekskursija Žemaitijas nacionālajā parkā.

Kā jau minēts, projekta īstenošanas laiks ir no 2012. gada 2. aprīļa līdz 2014. gada 1. februārim. Projekta iesniedzējs ir Kurzemes plānošanas reģions un vēl 11 projekta partneri: Liepājas pilsētas pašvaldība, Saldus novada pašvaldība, Durbes novada pašvaldība, Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs, Talsu novada pašvaldība, Kuldīgas novada pašvaldība, Klaipēdas universitāte (Lietuva), Biržu reģionālais parks (Lietuva), Tytuvēnai reģionālā parka direkcija (Lietuva), Žemaitijas nacionālā parka direkcija (Lietuva), Mērsraga novada pašvaldība.

Projekta kopējās aktivitātes aptver teritoriju Kurzemes reģionā Latvijā un Klaipēdas, Telšu, Šauļu un Panavēžys apgabalu Lietuvā. Projekts ir vērst uz ezeru, kā iekšējo ūdeņu resursu, kas ir svarīgi ilgtspējīgai attīstībai. Projekta vispārējais mērķis ir veicināt ilgtspējīgu apsaimniekošanu, dabas resursu saglabāšanu ezeros un to baseinu apvidos Kurzemē un Lietuvas pārrobežu teritorijā, un uzlabot vides pārvaldību un dabas aizsardzību ezeru teritorijās.

Projekts īsteno trīs apakšmērķus: Attīstīt infrastruktūru pārvaldībā un aizsardzībā esošo dabas resursu infrastruktūru, lai novērstu iespējamus apdraudējumus un uzlabotu pieejamību pie ezeriem; Nodrošināt pieredzes apmaiņu starp partneriem, projektā iekļauto ezeru teritorijās, kā arī nodrošināt lēmumu pieņēmējus ar faktisko informāciju un datiem par vides stāvokli ezeros un to baseinos pārrobežu teritorijās; Veicināt sabiedrības iesaistīšanu ezeru teritoriju apsaimniekošanā un aizsardzībā, un izplatīt informāciju par projekta rezultātiem.

Talsu novada pašvaldība projekta ietvaros ir uzsākusi darbus Sasmakas ezera slūžu tehniskā projekta izstrādei – veikta inženierģeoloģiskā izpēte. Šobrīd uzsākts iepirkums PIL 8.1 panta kārtībā, lai noskaidrotu, kurš nodrošinās tehniskā projekta izstrādi.

Talsu novada pašvaldība plānotajās aktivitātēs ieguldīs EUR 28288,42. Kopējās projekta izmaksas ir EUR 1 012 554,14, Eiropas Savienības finansējums ir 85%, kas sastāda EUR 860671,02.

Apvienotais tehniskais sekretariāts nodrošina palīdzību projekta īstenošanas procesā. Vadošā iestāde ir LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, Valsts reģionālās attīstības aģentūra nodrošina Teritoriālās sadarbības programmas 1. līmeņa finanšu kontroli.

Aija Svarinska,

Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja

Jauna iedzīvotāju iesaiste – „Palīdzi apsekot novadu!”

Lai uzzinātu iedzīvotāju viedokli un apzinātu dažādas problēmas, kas saistītas ar komunālajiem jautājumiem, novada iedzīvotājiem mājas lapā www.talsi.lv ir radīta jauna iespēja – virtuālā līdzdalība. Reģistrējoties sadaļā „Palīdzi apsekot novadu!”, iedzīvotājiem ir iespēja pašvaldībai arēt zināmu konkrētu vietu novadā, kuru nepieciešams sakārtot vai uzlabot.

Jaunajā sadaļā iespējams izteikt viedokli, norādot konkrētu vietu kartē, kur Talsu novadā nepieciešams uzlabot ielu apgaismojumu, salabot soliņu un pieturvietu, uzstādīt atkritumu urnas vai savākt atkritumus, nožagēt bistamus kokus vai krūmus, notīrīt jumtu no sniega, salabot ietvi vai ielu utt.

Iedzīvotāju iesniegtā informācija nonāks pašvaldības rīcībā, un mēs centīsimies novērst vai uzlabot attiecīgo

problēmu vai ieteikumu. Neskaidrību gadījumā, sazināsimies ar viedokļa iesniedzēju, lai noskaidrotu vai precizētu problēmas faktus. Pašvaldībai novēršot vai atrisinot problēmas, kā arī gadījumā, ja nebūs iespējams rast problēmas risinājumu, viedokļa iesniedzējs saņems informāciju savā e-pastā. Par atrisinātiem jautājumiem vai problēmām liecinās zaļas krāsas simbols, atzīmēts novada kartē.

Jaunā sadaļā atrodama lapas labajā sānā kā sarkana, kustīga josla ar uzrakstu „Palīdzi apsekot novadu!”.

Aicinām iedzīvotājus nestāvēt malā, bet piedalīties Talsu novada sakārtošanā!

Anita Zihelmane,

sabiedrisko attiecību speciāliste

Talsos jauni neatliekamās medicīniskās palīdzības operatīvie auto

Piesaistot ERAF finanšu līdzekļus, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests (NMPD) ticis pie 45 jauniem operatīvajiem medicīniskajiem transportlīdzekļiem, no kuriem 11 iedalīti Kurzemes neatliekamās medicīniskās palīdzības mediķiem, tostarp arī Talsiem. Pēc iepirkuma veikšanas, jaunās automašīnas dienests saņēmis decembrī. Jaunās automašīnas paredzētas brigāžu darbam Latvijas reģionos. Jaunie „Mercedes” markas auto ir attiecīgi aprīkoti un nodrošina augstas klases prasības medicīniskajam personālam un pacientiem.

Šobrīd divas no saņemtajām automašīnām ir jau no-

nākušas Talsos un Saldū. Kurzemē pavisam ir 25 NMPD brigādes, bet pie jauniem auto tiek tās brigādes, kurām ir visvairāk izsaukumu un ir lielāks noslogojums, visvecākās automašīnas un vistālākie izbraukumi. Par tādām tika atzītas arī Talsu un Saldus brigādes.

Nākotnē NMPD plāno nomainīt visas vecās automašīnas reģionos, kā arī šiem mērķiem ir saņemti nepieciešamie līdzekļi, kas netiks iztērēti uzreiz, bet jauni operatīvie medicīniskie transportlīdzekļi tiks iegādāti pakāpeniski pa gadiem.

Anita Zihelmane,

sabiedrisko attiecību speciāliste

Novadā

Sabiles ģimenes atbalsta dienas centrā „Stāvu augstāk” iespēja apgūt ģitārspēli

No 16. janvāra ģimenes atbalsta dienas centrā „Stāvu augstāk” tiek piedāvāta iespēja mācīties ģitārspēli.



Ienākot ģimenes atbalsta dienas centrā „Stāvu augstāk”, dzirdamas dažādas skaņas. Centra otrajā stāvā sapulcējušies bērni, lai mācītos spēlēt ģitāru. Sanācis papravs pulciņš un visi aizrautīgi klausās skolotājā un pieraksta svarīgāko. Daudzi no atnākušajiem tikai tagad nolēmuši mācīties ģitārspēli, tāpēc skolotājs sāk ar pašiem pamatiem, tiek stāstīts par ladām, akordiem, notīm un stīgām. Pēc kāda brīža jau dzirdamas pirmās skaņas, kas nāk no līdzpaņemtajām ģitārām. Tomēr bērniem vēl daudz jāmācās, un visi ir apņēmības pilni.

Doma par ģitārspēles stundām jau bijusi pagājušajā gadā, tomēr dažādu apstākļu dēļ tā netika īstenota, saka dienas centra vadītāja Ilze Grosa. Šogad iecere īstenota ar Sabiles pilsētas labdara Aivara Žimanta palīdzību. Tika iegādāti instrumenti, Aivars Žimants arī devis iespēju pasniedzējam Valdim Dvorovam būt šeit un mācīt tos, kuri patiešām vēlas apgūt ģitārspēli. Pašlaik paredzētas desmit nodarbības, kurās tiks apgūti ģitārspēles pamati, tālāk jāskatās, cik daudzi būs palikuši un cik liela būs interese. Ja būs interese, domāsim tālāk, iespējas būs, saka Ilze.

Aicinām visus, kuri vēlas iemācīties ko jaunu, vai arī nostiprināt jau esošās zināšanas ģitārspēlē, nākt uz ģimenes atbalsta dienas centru „Stāvu augstāk” katru trešdienu plkst. 15:10, otrajā stāvā.

Laura Markusa,

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes tūrisma organizatore

Talsu fotoklubs gūst iedvesmu Briselē

No 30. novembra līdz 2. decembrim Talsu fotokluba biedri apmeklēja Briseli, lai gūtu priekšstatu par Eiropas Parlamentu, kā arī smeltos iedvesmu jauniem foto darbiem.

Eiropas Parlaments (EP) aktīviem interesentiem no visām Eiropas Savienības (ES) valstīm dod iespēju apmeklēt EP Briselē. Galvenais kritērijs ir grupas gatavība tālāk informēt iedzīvotājus savā valstī par EP darbību. Šo izdevību klubs izmantoja 25 cilvēku sastāvā, bet tie bija ne tikai TFK biedri, bet arī citu klubu pārstāvi, kā arī ģimenes locekļi un draugi. Lai gan lielai daļai kluba biedru līdz šim nebija ceļotāju pieredze, dažiem tas pat bija pirmais lidojums ar lidmašīnu, bet ir fotogrāfi, kuriem ceļojumu pieredze ir iegūta samērā liela, tādēļ braucieni organizēja paši.

EP aicina šādu iespēju izmantot delegācijām no ES dalībvalstīm, lai tuvinātos tautai. Ikdienā cilvēkiem šķiet, ka viss, kas nāk no EP puses, ir ar zināmu mīnusa zīmi.

Brisēles apmeklējums sākās piektdienā, kad EP deputātiem ir brīvdiena, tādēļ izpalika tikšanās ar kādu no Latvijas deputātiem, bet stāstījums par EP darbību un tā apskate notika pilnā apmērā. Tika apskatīts arī EP apmeklētāju centrs „Parlamentarium”. Tur var gūt priekšstatu, kā darbojas Parlamenta institūcija, kādi ir lēmumu pieņemšanas mehānismi, kā izskatās telpas un interaktīvi tikties ar deputātiem. Ar dinamisku multivides displeju palīdzību centra apmeklētāji var

uzzināt par notikumiem, kas saistīti ar Eiropas integrāciju, un par to, kā tā ietekmē mūsu ikdieni.

Darbs EP ir samērā smagnējs, jo ir dažādas intereses, lietas uz priekšu nevirzās ātri. Lai sagatavotu kādu lēmumu vai likumu, darbs ir samērā liels. Interesanti, ka EP ir arī partijas. Partijas, kas vēlas panākt konkrētu likumu pieņemšanu, meklē līdzīgi domājošas partijas. No malas varētu šķist, ka EP ir tāds liels tirgus – ja kādam lēmumam ir vajadzīgs atbalsts, ir jāmeklē domubiedri, jātirgojas, jāsoļo, ka nākamajā reizē šī partija atbalstīs otru, jāvienojas par balsojumu, lai par likuma pieņemšanu nav šaubu. Kad lēmumi ir pieņemti, tie ir jāpilda visās ES valstīs, arī Latvijā. Tā notiek visās demokrātijās, jo savādāka modeļa, kā pārvaldīt šo lielo savienību, nav. Eiropa pašlaik vairāk domā par valstu saliedēšanu. Tagad arvien vairāk dzirdam, ka valstīs biežāk būtiskos jautājumus nodod izlemšanai ES, līdz ar to EP nozīme pieaug.

Deputātiem ir svarīgi zināt valodas – angļu un franču, lai varētu diskutēt ar kolēģiem gan partijas sanāksmēs, vai vienkārši starpbrīžos gaitenī. Bez valodu zināšanas un pārliecinātības var būt vienalga, cik laba ir ideja, ja to nevar pasniegt sesijas laikā. Ja vēlamies, lai Latviju pārstāv zināši deputāti, tad galvenais nosacījums EP deputātam būtu zināt valodas, lai varētu komunicēt un strādāt Latvijas un visas Eiropas labā.

Protams, Talsu fotokluba dalībnieki bija bruņojušies ar savām labākajām fotokamerām un daudzo zibzņu pavadītās lekcijas beigās lektore atzina, ka jutosies kā filmu zvaigzne uz sarkanā paklāja.

Pilsētas ielās laika apstākļi fotografēšanas ziņā nebija pateicīgi, tomēr tika uzņemti daudzi fotoattēli. No visiem grupas dalībniekiem pagaidām ir savākti faili aptuveni ar 1000 fotogrāfijām, no kurām tiks atlasītas 40 labākās. Ar šīm labākajām fotogrāfijām tiks veidota ceļojuma izstāde pa Talsu novadu.

EP apskate bija obligātā daļa, kuru izpildot, uzreiz tika saņemta subsidijs, pēc kuras varēja sākt plānot atlikušo laiku Briselē. Tika apmeklētas iecienītākās tūristu vietas, kā, piemēram, „Atomium” – 165 miljardus reizu palielināts dzelzs atoma prototips, kas ir būvēts 1958. gadā Pasaules izstādes „Expo” ietvaros. No tā visaugstākā punkta var redzēt Briseles apkārtni un „Mini Eiropu”. Tāpat arī gleznotāja Renē Magrita muzejs. Mākslinieks gleznojis daudzos mākslas stilos, tādēļ muzejā var sekot līdz mākslas vēsturei Eiropā.

Interesanti, ka tajās dienās Briselē notika latviešu fotogrāfa Andreja Kovaļova lekcija, kurš pašlaik dzīvo un strādā Spānijā. Viesojoties citā valstī, ir interesanti dzirdēt lekciju latviešu valodā. Lekcija bija ļoti noderīga un interesanta, bija iespēja diskutēt par dažādiem ar fotomākslu saistītiem jautājumiem.

Bija pirmā Adventes svētdiena, pilsēta bija svētku rotā, bija atvērti Ziemassvētku tirdziņi. Centrālajā laukumā bija iespēja aplūkot kādu egli, kas visā Eiropā iemantoja lielu ievēriību gan pozitīvā, gan negatīvā ziņā. Egle bija kā dzelzs konstrukcija, kas pārvilkta ar audumu. Egle dienā atgādināja celtniecības būvi, bet nakti uz tās tika projicētas dažādas gaismas. Objekts bija iespaidīgs, mainījās krāsas, kas bija spēlē ar gaismām uz vecpilsētas celtnes sienām.

Varētu rosināt visiem interesentiem, kas vēlas vairāk uzzināt par EP darbu un nedaudz arī aplūkot Briseli, meklēt kontaktus EP apmeklētāju centrā un izmantot šo iespēju.

Paldies Talsu novada pašvaldībai, kas nodrošināja transportu līdz Rīgas lidostai! Uz tikšanos fotoizstādē!

Uldis Balga, biedrības „Talsu fotoklubs” valdes priekšsēdētājs



Latviešu delegācija Eiropas Parlamentā

Foto: T. Šepte

Talsu sporta skolas un Talsu biatlona slēpošanas kluba sportisti veiksmīgi startē Latvijas čempionātā slēpošanā 1. posmā

Sportisti 12. un 13. janvārī devās uz Latvijas čempionātu slēpošanā pirmo posmu Priekule olimpiskajā centrā. Šis posms ir iekļauts arī starptautiskajā slēpošanas kalendārā, līdz ar to sacensībās piedalījās arī igauņi, lietuvieši un pārstāvi no Maķedonijas.

Pirmajā dienā sportistiem bija jāveic distance klasiskajā stilā, distances garums atkarīgs no vecuma grupas. Talsu novada sporta skolu pārstāvēja Nauris Birkentāls un V20 grupā izcīnīja 2. vietu, Jānis Šņoriņš V18 grupā ieguva 2. vietu. Abi sportisti veica 10 km distanci, jaunākais dalībnieks Renārs Birkentāls V12 grupā izcīnīja 3. vietu, kuram bija jāveic 2 km garš aplis.

Biatlona klubu pārstāvēja Jānis Neimanis, izcīnot 4. vietu, Gatis Neimanis 5. vietā, Mareks Birkentāls 6. vietā, Aigars Lūsis 9. vietā, sievietes grupā Raivita Birkentāle ierindojās 4. vietā.

Otrajā dienā sportistiem distance bija jāveic brīvā stilā. Talsu sporta skolu pārstāvēja pieci sportisti, bet biatlona klubu seši spor-

tisti. Vīriešu grupā 9. vietu izcīnīja Reinis Korsunovs, V20 grupā Andris Robalds 2. vietu, Nauris Birkentāls 5. vietu, V18 grupā Jānis Šņoriņš 2. vietā, ar kuru viņš nodrošināja sev vietu Latvijas izlases sastāvā Eiropas jaunatnes Olimpiskajā festivālā, kas notiks februārī Rumānijā. Starp jaunākajiem dalībniekiem V12 grupā stiprākais un ātrākais bija Renārs Birkentāls, kļūstot par Latvijas čempionu.

Biatlona klubu pārstāvēja un labāko rezultātu no talseniekiem VE grupā uzrādīja Juris Damskalns – 7. vietā, Kārlis Vagns 8. vietā, Gints Lūsis 14. vietā, Mareks Birkentāls 23. vietā, V30+ grupā vīriem Gatis Neimanis 8. vietā, sievietēm Raivita Birkentāle 3. vietā.

„Fans Tautas slēpojumā” no Talsiem tika pārstāvēti trīs sportisti. Vīriem savās grupās Andis Joničenko ierindojās 10. vietā, Māris Robahs 12. vietā, vienīgā sievietes pārstāve Natālija Joničenko izcīnīja 3. vietu savā grupā.

Kaspars Sakniņš, Sporta skolas direktors

Dzīvesziņas

Talsu novada Dzīmsarakstu nodaļā no 2013. gada 08.01. līdz 21.01.2013.

Reģistrēti jaundzimušie:

Klāvs Plivna
Elīza Zazīte
Oskars Lukass Brunsliepa
Una Švarca
Beatrise Burlakova
Kārlis Burlakovs
Marta Šterna
Eleonora Marija Ezergale
Kevins Bruno Voldemārs
Karloss Feldmanis

Laulību noslēguši pāri:

Kristaps Mednis
un Ilze Ozoliņa

Mārtiņš Pīlps
un Jana Folkmane

Reģistrēti mirušie

(saraksts sakārtots atbilstoši deklarētajām dzīvesvietām):

Sabilē

Wilma Pavāre (1919)

Talsos

Huberts Svinsters (1936)
Dzidra Vizma Tomsone (1942)
Andis Ziriņš (1947)
Jānis Švarcs (1926)
Gunita Freiberga (1961)
Līga Karlsona (1951)

Balgales pagastā

Vēsma Orlova (1960)
Ulrika Bleive (1933)

Īves pagastā

Arnis Lapiņš (1954)

Laidzes pagastā

Maija Sniedziņa (1936)
Žanis Bergmanis (1923)
Agrita Baumeistere (1947)

Laucienes pagastā

Kārlis Viktors Švēde (1929)

Vandzenes pagastā

Aleksandrs Ščeļogļevs (1926)

Madonas novadā**Mētrienas ciemā**

Maiga Meijere (1930)

Kinoteātri «Auseklis»



FEBRUĀRĪ

1., 2., 3. un 6., 7. februāris

„NEIESPĒJAMAIS”

18.00; 20.00

Drāma, Spānija. Lomās Jūns Makgregors, Naomi Votsa. Filma uzņemta balstoties uz patiesiem notikumiem par ģimeni, kas 2004. gadā Dienvidaustrumu Āzijā notikušajā cunami atradās pašā tā epicentrā. Marija, Henrijs un viņu trīs dēli dodas svinēt Ziemassvētkus Taizemē. 26. decembra rītā pār piekrasti veļas ūdens siena, kas savā ceļā aizskalo visu... Neticamā veidā viņi izdzīvo, taču cunami ģimeni nošķir vienu no otra. Starp postījumiem, sāpēm un izmisumu viņiem ir jāpaveic neiespējams – jāatrod vienam otru. **Līdz 12 gadiem neiesaka!**

8., 9., 10. un 13., 14. februāris

„ATSVABINĀTAIS DŽANGO”

18.00

Drāma, vesterns, ASV. Sensenos laikos, vēl pirms Amerikas Pilsoņu kara, Dienvidos dzīvoja vergs Džango. Liktenis viņu sveda kopā ar pasūtījuma slepkavu vācieti doktoru Šulcu. Šulcam jānovāc vairāki slepkavnieki, taču viņam vajadzīgs kāds, kas palīdz tos uziet. Tādēļ Šulcs nolīgst Džango, kā balvu apsolot tam brīvību. Kad abi savus solījumus izpildījuši un Džango beidzot ir brīvs cilvēks, viņi tomēr izlemj medīt Dienvidu meklētākos noziedzniekus. Tikmēr Džango joprojām mēģina atrast savu sievu Brumhildi, ko no viņa šķīris vergu tirgus. **Līdz 18 gadiem neiesaka!**

15., 16., 17. un 20., 21. februāris

„ANNA KAREŅINA”

18.00

Drāma, ASV. 4 nominācijas ASV Kinoakadēmijas balvai Oskars. Apburšajai Annai Kareņinai ir viss, ko vien var vēlēties – viņa ir augsta ranga valdības amatpersonas Kareņina sieva, mīloša māte savam dēlam, un viņas ģimene ieņem svarīgu vietu Sanktpeiterburgas augstākajā sabiedrībā. Saņēmusi vēstuli no sava brāļa, kurš lūdz Annu atbrūkt un palīdzēt glābt viņa laulību ar DOLLJU, viņa dodas ceļā. Vilcienā Anna iepazīst ar grāfienu Vronski, kuru Maskavas dzelzceļa stacijā sagaida viņas dēls – virsnieks Vronskis. Kad Anna tiek iepazīstināta ar Vronski, starp viņiem iedegas dzirksts, ko nav – un nebūs iespējams izdzēst. Filmas pamatā Ļeva Tolstoja romāns. **Līdz 16 gadiem neiesaka!**

15., 16., 17. un 20., 21. februāris

„ARGO”

20.00

Trilleris, ASV. Režisors un aktieris Bens Afleks elpu aizraujošā trilleri, kas balstīts uz patiesiem notikumiem. 1979. gadā notika viena no saspīlētākajām ķīlnieku krīzēm pasaules vēsturē. ASV vēstniecībā Irānas galvaspilsētā Teherānā tika sagūstīti tās darbinieki, tomēr revolūcijas haosā sešiem amerikāņiem izdevās izbēgt. Ja bēgļus atrastu, viņiem nekavējoties izpildītu nāvessodu. Neviens no ASV slepenā dienesta glābšanas plāniem sarežģītā situācijā nederēja, tāpēc tika izvēlēts dienesta darbinieka Tonija Menndeza pārdrošais plāns – tik ļoti pārdrošs, ka tas būtu iespējams vienīgi kino... Tikai vairākas desmitgades pēc dramatiskajiem notikumiem ASV valdība publiskoja materiālus un atklāja pasaulei, kā šī neticamā misija tika īstenota. **Līdz 12 gadiem neiesaka.**

22., 23., 24. un 27., 28. februāris

„ANSĪTIS UN GRIETIŅA: RAGANU MEDNIEKI”

18.00; 20.00

Asa sižeta filma, komēdija, šausmu filma, ASV. 15 gadus pēc traumatiskajiem notikumiem raganas piparkūku namiņā Ansītis un Grietiņa ir kļuvuši par rūdītu mednieku komandu – viņi izseko un nogalina raganas. **Līdz 16 gadiem neiesaka!**

